
1 

 

PATVIRTINTA 

Klaipėdos Eduardo Balsio menų 

gimnazijos 2022 m. rugsėjo 30 d. 

direktoriaus įsakymu Nr. V2-23 

 

 

MUZIKOS IR DAILĖS SKYRIŲ UGDYMO ORGANIZAVIMO TVARKA 
 

 

I. MOKINIŲ PRIĖMIMO TVARKA Į MUZIKOS SKYRIŲ 

 

1. Į gimnazijos muzikos skyrių mokiniai priimami konkurso tvarka nuo 6 - 7 metų iš visos 

Lietuvos. Priėmimas vyksta kasmet. Stodamas mokinys tikrinamas muzikiniu testu, kurį sudaro 

individualios užduotys ir muzikinės klausos, ritmo pojūčio, vokalinių ir fizinių duomenų 

patikrinimas. 

2. Pageidaujantiems ruoštis stoti į gimnaziją penkiamečiams - šešiamečiams, sudaromos 

sąlygos lankyti Meninio ugdymo studiją, kuri dirba gimnazijos patalpose pagal specialią Gimnazijos 

parengtą vaikų ruošimo programą. 

3. Baigę Meninio ugdymo studiją arba be pasiruošimo būsimieji gimnazistai laiko stojamąjį 

egzaminą.  

4. Stojančiųjų į 1 klasę konkurso tvarka stojamąjį egzaminą vykdo direktoriaus įsakymu 

paskirta komisija. Patikrinimo rezultatai patvirtinami priėmimo komisijos protokole. 

5. Stojantiems į 2-12 klases, jei yra laisvų vietų klasėse, taikomi šie atrankos kriterijai: 

5.1. stojamojo egzamino rezultatai; 

5.2. mokinio ugdymo rezultatus patvirtinantys dokumentai iš ankstesnės mokyklos; 

5.3. pasiekimai konkursuose. 

6. Stodami į 2-12 klases, mokiniai bendruoju išsilavinimu, amžiumi bei meniniu 

pasirengimu turi atitikti tos klasės reikalavimus. Stojančiųjų tikrinimą sudaro: 

6.1. atlikėjo raiška (į kurią stoja), muzikos teorijos žinios.  

7. Į 5-as ir vyresnes muzikos skyriaus klases muzikantai priimami tik suderinus mokinių 

vietų skaičių klasėse su dailės skyriumi. 

8. Mokinio įstojimas įforminamas sutartimi, kurią pasirašo gimnazijos direktorius, 

gimnazistas ir tėvai/globėjai. 

 

II. MUZIKOS SKYRIAUS UGDYMO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

9. Gimnazijos mokiniai privalo lankyti visas pamokas pagal pamokų tvarkaraštį. Ruošiantis 

konkursui, Direktoriaus įsakymu mokiniams gali būti suteikta (tėvų prašymu) teisė mokytis laisvu 

grafiku, prieš tai suderinus jį su dalykų mokytojais. 

10. Mokinių žinios, gebėjimai ir įgūdžiai 5 – 12 klasėse vertinami 10 balų sistema: 10 – 

puikiai, 9 - labai gerai, 8 - gerai, 7 - pakankamai gerai, 6 - patenkinamai, 5 - pakankamai 

patenkinamai, 4 - silpnai, 3 - blogai, 2 - labai blogai, 1 - nieko neatsakė. Patenkinamu vertinimu taip 

pat laikoma „įskaityta”.  1-4 klasėse taikomas formuojamasis, ugdomasis, diagnostinis, kaupiamasis 

vertinimas. Pusmečio ir metų gale vertinama lygiais: Aukštesnysis, Pagrindinis, Patenkinamas, 

Nepatenkinamas.  



2 

 

11. Mokiniai keliami į vyresnę klasę, jei turi iš bendro ugdymo ir muzikos dalykų 

patenkinamus pažymius. Jei mokinys turi nepatenkinamų metinių įvertinimų, jam skiriami papildomi 

darbai (ne daugiau kaip iš trijų dalykų), kuriuos privalo išlaikyti gimnazijos nustatytu laiku. Neatlikęs 

papildomų darbų, mokinys nekeliamas į aukštesnę klasę ir pasirenka  kitą bendrojo ugdymo mokyklą. 

12. Baigdami 4-ąją klasę mokiniai laiko pagrindinių meninio ugdymo dalykų egzaminus, 

kurių rezultatai lemia, ar mokiniui rekomenduojama tęsti mokymąsi ar siūlomos alternatyvos 

(perėjimas į kitą bendrojo ugdymo mokyklą, mokslą tęsti tik iki pagrindinės mokyklos baigimo ir 

kt.).  

13. Baigiant 4-ąją klasę ir norint mokytis 5-oje gimnazijos klasėje, mokinių meninio ugdymo 

dalykų žinios turėtų būti įvertintos ne mažesniu kaip „Pagrindinis“ lygis iš atlikėjo raiškos ir  

solfedžio  dalykų.  

14. Baigus mokyklos 10 kl. (II gimnazijos klasę), apie mokinio galimybę mokytis 11-12 

klasėje (III – IV gimnazijos klasėje) sprendžia atlikėjo raiškos dalyko vertinimo komisija: 

14.1 keliant mokinį į 11 klasę (III gimnazijos klasę), lemia muzikos dalykų metiniai 

pažymiai: atlikėjo raiškos dalyko įvertinimas ne mažesnis kaip 7 balai ir teorinių dalykų įvertinimas 

ne mažesnis kaip 5 balai. 

15. Baigusiems gimnaziją ir išlaikiusiems bendrojo ir meninio ugdymo brandos egzaminus, 

išduodamas brandos atestatas ir priedas. 

16. Prieš mokslo metus mokinių tėvai turi teisę rinktis individualių muzikos dalykų 

mokytojus (jeigu mokytojo krūvis neviršija leistinos normos). Mokslo metais muzikos dalykų 

mokytojai nekeičiami arba keičiami tik išimtinais atvejais. 

17. Mokiniams, vykstantiems į konkursus, organizuojamos perklausos. Komisija, išklausiusi 

mokinį, gali priimti tokius sprendimus: 

a) rekomenduoti dalyvauti konkurse, atstovauti gimnazijai; 

b) nerekomenduoti dalyvauti konkurse. 

Komisijos sprendimo vykdymą kontroliuoja metodinės grupės pirmininkas. 

18. Mokytojas, vykstantis kartu su mokiniais į konkursą, festivalį ir pan., atsako už jų 

saugumą visos išvykos metu įstatymo nustatyta tvarka. 

19. Perklausų, įskaitų ir egzaminų metu mokiniai atleidžiami nuo bendrojo ugdymo 

užsiėmimų tokia tvarka: 

19.1. specialybės įskaitų, egzaminų, perklausų metu ,1-4 kl. mokiniai - 1 pamoka, 5-12 kl. 

mokiniai - 2 pamokos iki įskaitos, egzamino, perklausos ir jų metu. Po to mokiniai eina į pamokas 

pagal tvarkaraštį.  

19.2. bendrojo fortepijono įskaitų metu mokiniai nuo pamokų neatleidžiami; nuo bendrojo 

ugdymo ir grupinių muzikos dalykų pamokų mokiniai atleidžiami mokslo metų pabaigoje keliamojo 

egzamino metu (1 pamoką iki jo ir egzamino metu); 

19.3. gamų įskaitų metu mokiniai nuo pamokų neatleidžiami; 

19.4. koncerto, renginio dieną vyresniųjų klasių atlikėjai – solistai nuo pamokų atleidžiami 

visą dieną (jei groja solo koncerte), kolektyvų mokiniai – 3 val. prieš renginį, koncertą. 

 

III. NAUDOJIMOSI MUZIKOS KLASĖMIS TVARKA 

 

20. Visų klasių ir visų specialybių mokiniai gali naudotis laisvomis nuo pamokų klasėmis 

nuo 7.00 iki 22.00 val. tik pateikę budėtojai (-ui) mokinio pažymėjimą ir pasirašę registracijos 

knygoje.  

21. Muzikos klasėse dirbantys pedagogai ir mokiniai atsako už inventorių ir tvarką klasėje. 



3 

 

22. Mokiniai ir mokytojai privalo pasirašyti klasių raktų išdavimo knygoje, esančioje pas 

budėtoją, nurodant paėmimo ir grąžinimo laiką. Jei pastebėtas sugadintas inventorius, faktas įrašomas 

į  sąsiuvinį, esantį pas budėtoją. Už padarytus nuostolius atsako tas, kas naudojosi klase. 

23. Mokiniai, sugadinę inventorių, jį sutaiso arba finansiškai kompensuoja padarytą žalą. 

24. Bendrabutyje gyvenantys 1-4 klasių mokiniai klasėmis naudojasi pagal jiems sudarytą 

individualų ruošos tvarkaraštį arba 20 p. aprašyta tvarka. 

25. Ne bendrabutyje gyvenantys vaikai, neturintys instrumento, klasėmis naudojasi laisvu 

nuo pamokų ir bendrabučio vaikų ruošos  laiku. 

 

IV. MOKINIŲ PRIĖMIMO TVARKA Į DAILĖS SKYRIŲ 

 

26. Pageidaujantiems mokytis gimnazijoje, sudaromos sąlygos lankyti Meninio ugdymo 

dailės studiją, kurioje lavinama mokinių erdvinė, grafinė ir spalvinė raiška pagal specialią  

Gimnazijos parengtą vaikų ruošimo programą. 

27. Į gimnazijos Dailės skyrių mokiniai priimami konkurso tvarka nuo 6-7 metų iš visos 

Lietuvos. Priėmimas į 1 klasę vyksta kasmet konkurso tvarka. Tikrinama stojančiųjų branda 

mokyklai. Sudaroma įstojusių mokinių dailės grupė - ne mažiau 7 mokiniai.  

28. Stojančiųjų į 1 klasę konkurso tvarka stojamąjį egzaminą vykdo direktoriaus įsakymu 

paskirta komisija. Patikrinimo rezultatai patvirtinami priėmimo komisijos protokole. Stojančiųjų į 2-

12 klases gabumų patikrinimas vyksta kasmet, pirmą birželio mėnesio šeštadienį.  

29. Stojantieji į 2-12 klases, darbus atlieka pagal tų klasių mokomąją programą ( ne mažiau 

kaip 3 darbus, kurie lieka gimnazijos fonduose). Mokiniai atlieka 3 užduotis: piešimo (natiurmortas 

arba gipsinis modelis), tapybos (natiurmortas, atliekamas guašu), kompozicijos nurodyta tema. 

Stojantieji egzamino metu naudoja asmenines priemones – popierių (5-8 klasės A3 formatas, 9-11 

klasės A2 formatas), teptukus, dažus, pieštukus. 

30. Stojantiems mokiniams į dailės skyrių taikomi šie atrankos kriterijai: 

30.1. Stodami į 2-12 klases, mokiniai bendruoju išsilavinimu, amžiumi bei dailės 

pasirengimu turi atitikti to amžiaus tarpsnio reikalavimus; 

30.2. mokinio ugdymo rezultatus patvirtinantys dokumentai iš ankstesnės mokyklos; 

30.3. savarankiškai atlikti dailės kūrybiniai darbai; 

30.4. pasiekimai parodose, konkursuose. 

31. Mokinio įstojimas įforminamas sutartimi, kurią pasirašo gimnazijos direktorius, 

gimnazistas ir tėvai/globėjai.  

 

V. DAILĖS SKYRIAUS UGDYMO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

32. Gimnazijos mokiniai privalo lankyti visas pamokas pagal pamokų tvarkaraštį. Jei 

mokinys be pateisinamos priežasties praleido 50% kokio nors dailės dalyko pamokų – jis iš to dalyko 

neatestuojamas. Mokinys privalo atsiskaityti kitoje dailės darbų peržiūroje. 

33. Mokinių žinios gebėjimai ir įgūdžiai vertinami 10 balų sistema: 10 - puikiai, 9 - labai 

gerai, 8 - gerai, 7 - pakankamai gerai, 6 - patenkinamai, 5 - pakankamai patenkinamai, 4 - silpnai, 3 - 

blogai, 2 - labai blogai, 1 - nieko neatsakė. Patenkinamu vertinimu taip pat laikoma „įskaityta”.  

34. Mokiniai keliami į vyresnę klasę, jei turi iš bendrojo ugdymo dalykų ir dailės dalykų 

patenkinamus vertinimus. Jei mokinys turi nepatenkinamų metinių vertinimų, jam skiriami papildomi 

darbai (ne daugiau kaip iš 3 dalykų) kuriuos privalu atlikti gimnazijos nustatytu laiku. Neatlikęs 

papildomų darbų, mokinys nekeliamas į aukštesnę klasę ir pasirenka  kitą bendrojo ugdymo mokyklą.  



4 

 

35. Baigę 10 klasę (II gimnazijos klasę)  gimnazistai atestuojami dailės skyriaus metodinės 

komisijos, kuri sprendžia apie galimybę mokytis 11-12 klasėje (III-IV gimnazijos klasėje).  

36. Baigusiems gimnaziją ir išlaikiusiems bendrojo ugdymo ir menų mokyklinį dailės  

brandos egzaminus, išduodamas brandos atestatas ir priedas. 

37. Prieš mokslo metus mokiniai turi teisę rinktis individualių dailės dalykų mokytojus (jei 

mokytojo darbo krūvis neviršija leistinos normos); 11-12 kl. (III-IV gimnazijos klasėje) mokiniai turi 

teisę rinktis dailės šaką. 

38. Dailės skyriaus mokinių dailės ugdymo rezultatai tikrinami dailės darbų peržiūrų metu. 

5-12  klasių mokiniai dalyvauja 4-se dailės darbų peržiūrose, vykstančiose kas ketvirtį. Iš keturių 

dailės darbų peržiūrų įvertinimų vedami dailės dalykų metiniai pažymiai. 

39. Peržiūrų dieną dailės mokiniai atleidžiami nuo pirmos pamokos, kai eksponuoja savo 

kūrybinius darbus. Dailės peržiūrų metu mokiniai nėra atleidžiami nuo bendrojo ugdymo pamokų. 

40. Nuo bendrojo ugdymo ir dailės dalykų pamokų mokiniai atleidžiami tik dailės brandos 

egzamino metu. 

41. Mokinių dailės darbai parodų bei peržiūrų metu įtraukti į fondus  tampa gimnazijos 

nuosavybe.  

42. Po dailės peržiūrų mokiniai sutvarko inventorių ir klases. Už tvarką klasėse ir darbų 

eksponavimo vietose atsakingi dailės dalykų mokytojai. 

43. Dailės skyriaus metodinė grupė rekomenduoja mokiniams dalyvauti dailės parodose, 

konkursuose, projektuose. 

44. Projektų, konkursų, festivalių dalyviai atleidžiami nuo pamokų gimnazijos 

administracijos sprendimu. 

45. Kasmet birželio mėnesį dailės skyriaus 5-11 klasių mokiniai dalyvauja vasaros 

mokomojoje kūrybinėje praktikoje-plenere. Plenero rezultatai vertinami dailės darbų peržiūroje. 

46. Mokytojai, vykstantys kartu su mokiniais į parodą, konkursą, festivalį ir vasaros 

praktiką-plenerą, atsako už jų saugumą visos išvykos metu. 

 

VI. NAUDOJIMOSI DAILĖS KLASĖMIS TVARKA 

 

47. Dailės skyriaus mokiniai naudojasi dailės klasėmis ir jose esančiu inventoriumi darbo 

dienomis nuo 7.00 iki 22.00 val. Gimnazijos patalpose dirbti iki 22.00 val. leidžiama tik pateikus 

dailės mokytojo prašymą raštu, suderintą su administracija. Šeštadieniais, sekmadieniais bei atostogų 

metu mokiniai gali naudotis dailės klasėmis nuo 8.00 iki 22.00 val. tik pateikę dailės mokytojo 

prašymą raštu, suderintą su administracija.  

48. Mokiniai gali naudotis laisvomis nuo pamokų klasėmis nuo 7.00 iki 22.00 val. pateikę 

budėtojai mokinio pažymėjimą ir pasirašę registracijos knygoje. 

49. Mokiniai ir mokytojai privalo pasirašyti klasių  raktų išdavimo knygoje, esančioje pas 

budėtoją, nurodant paėmimo ir grąžinimo laiką. Jei pastebėtas sugadintas inventorius, faktas įrašomas 

į  sąsiuvinį, esantį pas budėtoją. Už padarytus nuostolius atsako tas, kas naudojosi klase. 

50. Mokiniai, sugadinę inventorių, jį sutaiso arba finansiškai kompensuoja padarytą žalą. 

________________ 

 

PRITARTA 

Gimnazijos tarybos posėdžio 

2022 m. rugsėjo 8 d. protokolo 

Nr. V4-3 nutarimu 


